© COPYRIGHT 2014 DEHN + SÖHNE /
protected by ISO 16016
Publication No. 1547 / UPDATE 02.14  Mat-No. 069711INSTALLATION INSTRUCTIONS
Safety
Instructions
p.t.o.
RCD*) I∆**)
LPZ 0A LPZ 1 LPZ 2 LPZ 3
Class I
Type 1
DEHNguard S
DG S XXX (FM)
Class II
Type 2
Class III
Type 3
F1
F2
12 mm 12 mm 12 mm
1
1
2
2
1
3
4 Nm
L1
L2
L3
PEN
F1
F2
L1
L2
L3
N
PE
F2
F1
L1
L2
L3
N
F2
F1
I∆
L1'
L2'
L3'
N'
PE
Protection Module
 DG MOD XXX
Remote signalling
contact
Protection Module
DG MOD XXX
test
 11  14  12
 11  14  12
 11  14  12 replace
ok
  ok
DEHNguard S   DG S XXX FM
AC: 250 V / 0.5 A
DC: 250 V / 0.1 A
 125 V / 0.2 A
   75 V / 0.5 A
max. 1.5 mm²
UN / IN
 11  14  12
green
red
green
green
Technical data / Technische Daten
TN-C
Coordination / Koordination
DEHNguard S®   DG S ... (FM) Backup fuse / Vorsicherung
Fault indication / Defektanzeige Remote signalling contact / Fernmeldekontakt
TN (-C) -S Fig. a TT 3+1
press
press
DIN VDE 0185-305-4: ...
IEC 62305-4: ...
 min.  □ L, N,  1.5 mm²
 max.  □ L, N,  25 mm² 35 mm²
   16 mm² Cu ≥15.5 mm!
F1 > 125 A gG
F2  ≤ 125 A gG
F1 ≤ 125 A gG
F2
F1 > 100 A gG
F2  ≤ 100 A gG
F1 ≤100 A gG
F2
Typ                       48, 75, 150, 275,                    600
                              320, 385, 440
DEHNguard S   DG S ... (FM)
Uc Code:  48V, 75V, 150V, 275V, 320V, 385V, 440V, 600V
Cruciform drive
(e.g.Pozidriv®Z2)
*) DEHNgap C S
 DGP C S (FM)
 Part No. 952 030 (035)
**) Feed through terminal
 DK 25
 Part No. 952 699
Type 2         EN 61643-11: ...
Class II        IEC 61643-11: ...
(indoor use only / Nur im Innenraum)
There is no distance from the
SPD to any earthed conductive
surface required. /
Es ist kein zusätzlicher Abstand
vom SPD zu geerdeten Flächen
einzuhalten.
35 mm
DINrail
(EN 60715)
W
L
H
 type DG S …  (FM) 48 75 150 275 320 385 440 600
 UN   /  Tol.: 0V ... UC 42 V 60 V 120 V 230 V 230 V 230 V 400 V 480 V
 UC 48 V~ 75 V~ 150 V~ 275 V~ 320 V~ 385 V~ 440 V~ 600 V~
 fN     50 / 60 Hz
 max.       125 A gG   100 A gG
 Imax 25 kA 40 kA 40 kA 40 kA 40 kA 40 kA 40 kA 30 kA
 ISCCR   50 kArms    25 kArms
  ϑ° C      -40°C ... + 80°C
 humidity / Feuchte     5% ... 95%
 IPE     < 0,5 mA
 Ports     1
 IP-Code     IP 20 (built in /eingebaut)
 L x W x H     90 mm x 18 mm x 73 mm
   Additional technical data for DC / Ergänzende technische Daten für DC
 UC, DC -- 100 V- 200 V- 350 V- 420 V- 500 V-  585 V- 600 V-
 max.  --   80 A gG   80 A gPV
 ISCCR --    5000 A-
 Fuse F1 S2 / mm² S3 / mm² Fuse F2 Fuse F2
 A gG   A gG A gG
 25 4 6 --- ---
 35 4 6 --- ---
 40 4 6 --- ---
 50 6 6 --- ---
 63 10 10 --- ---
 80 10 10 --- ---
 100 16 16 --- ---
 125 16 16 --- 100
  >125 16 16 125 100
Type / Typ 48, 75, 150, 275,
320, 385, 440
600
DG S ... (FM)
S3
S2
S3
S2 S2S3
Administrator
新建图章